
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/16
 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                                                                                                                                        
 

 

 
 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
Assistência Social –  CMAS  

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

  

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2021

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

 

RATIFICAÇÃO

 
 

      

RATIFICO a dispensa de licitação para a 
contratação direta das empresas a)

 

ABRAHÃO DE JESUS SANTOS -

 

MEI, pessoa 
jurídica de direito privado,

 

inscrita no C.N.P.J. (M.F.)

 

sob o nº 15.438.284/0001-70, 
com endereço a Rua Uruguaiana, nº 1239, Bairro Centro, CEP: 79.770-000, 
Anaurilândia/MS, para aquisição de equipamentos de informática e Smart TV para a 
Subprefeitura do Distrito de Vila Quebracho, conforme descrição no Anexo I, no valor 
de R$ 13.749,90 (treze mil reais setecentos e quarenta e nove reais e noventa 
centavos); b) GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MóVEIS E 
ELETRODOMÉSTICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. 
(M.F.) sob o nº 77.941.490/0321-97, com endereço a Avenida Mato  Grosso, nº 761, 
Bairro Centro, CEP: 79.770-000, Anaurilândia/MS para aquisição de equipamentos de 
informática e Smart TV para a Subprefeitura do Distrito de Vila Quebracho, conforme 
descrição no Anexo I, no valor de R$ 1.799,00 (Um mil setecentos e noventa e nove 
reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e

 

da 
Procuradoria

 

Jurídica, no inciso

 

II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, 
todos

 

da

 

Lei Federal nº 8.666/93, com a

 

alteração de valor do Decreto Federal nº 
9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 

Anaurilândia/MS,

 

18

 

de março

 

de 2021.

 
  

EDSON

 

STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2021

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2021

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa

 

CRM PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 
06.023.566/0001-15, com endereço a Avenida Brasil, nº 1121, Vila Nova, CEP: 
19.010-032, Presidente Prudente/SP, para aquisição de 02 (dois) cortadores de grama 
a gasolina, sendo um para uso no Balneário Municipal e o outro para o Campo de 
Futebol do Distrito de Vila Quebracho, conforme descrição no termo de referência, no 
valor total de R$ 4.280,00 (Quatro mil duzentos e oitenta reais), com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso 
II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos

 
da

 
Lei Federal nº 8.666/93, 

com a alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos 
e justificativas constantes nos autos. 

 
 

Anaurilândia/MS, 09  de abril  de 2021.  
  

EDSON
 

STEFANO TAKAZONO
 Prefeito Municipal

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL DESERTO

 

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI

  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2021

 

O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 
1.610/2021, de 11 de Janeiro de 2021, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do Pregão 
Presencial epígrafe, que tem por objeto:

 

Contratação de empresa especializada para elaborar projeto técnico de 
construção de rede de energia elétrica (núcleo industrial de Anaurilândia) na rodovia MS 276 km 55 ao lado da 
unidade da COPASUL, em média tensão (34,5 kv), aérea, equipada com cabos protegidos, estrutura para rede 
compacta, postes em concreto, transformadores de distribuição compatíveis com as cargas dos circuitos, que 
contemplará todo o loteamento (núcleo industrial –

 

83 lotes), em suas ruas, iluminação pública em led em 
todos os postes de baixa tensão com potência individual dos leds definidos pela prefeitura e circuitos em baixa 
tensão, com cabos multiplexados, seguindo as normas técnicas da concessionaria local (Elektro), com 
aprovação da mesma, conforme especificações descritas no Termo de Referência anexo I ao presente edital. 
Em decorrência de não acudirem interessados no certame, a Pregoeira Oficial declara que o citado 
Pregão Presencial restou DESERTO, e que se houver interesse na contratação do objeto pelo órgão 
solicitante, deverá ser lançada novo Pregão Presencial. 

 

Anaurilândia/MS, 09 de Abril de 2021.

 

Tânia Fernandes Vera

 

PREGOEIRA

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2021

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Investimento Social.

 

CONTRATADA:

 

FERNANDA GOERGEN ROWER EIRELI -

 

EPP.

 

OBJETO: aquisição de 330 (trezentos e trinta)

 

unidades de

 

ovos de chocolate para 
atender os idosos do SCFV –

 

Projeto Conviver e as crianças/adolescentes do SCFV –

 

Projeto Eterno aprendiz, conforme descrição no Termo de referência –

 

Anexo I.

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(03) 08.244.0016.2046-3390.32.00.00.00

 

VALOR:

 

R$

 

10.890,00

 

(Dez

 

mil oitocentos e noventa reais).

  

PRAZO: 02 (dois) meses.

 

DATA DA ASSINATURA: 16

 

de Março

 

de 2021.

 

ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA

 

DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e a

 

Sra. Fernanda Goergen Rower, da empresa FERNANDA 
GOERGEN ROWER EIRELI -

 

EPP.

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2021

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2021) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

J.L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA -

 

EPP.

 

OBJETO:

 

aquisição de mobiliário para guarnecer a Subprefeitura do Distrito de Vila 
Quebracho, conforme descrição no Anexo I. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(35)

 

01.002.04.123.0006.2007-4490.52.00.00.00

 

VALOR:

 

R$

 

7.459,00

 

(Sete mil quatrocentos e cinquenta e nove reais).

 

PRAZO: 60

 

(sessenta)

 

dias.

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 15

 

de março

 

de

 

2021

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

o

 

Sr.

 

Leandro 
Carais, da empresa

 

J.L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA -

 

EPP.

 
 
 
 
 
 

  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2021

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

 

CONTRATADA:

 

GISELE DE OLIVEIRA -

 

MEI.

 

OBJETO:

 

contratação de empresa para aquisição ou confecção de ovos de páscoa para 
alunos das escolas do ensino Fundamental do município de Anaurilândia/MS, conforme 
descrição no Anexo I.

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

(86)

 

01.007.12.361.0008.2016-3390.32.00.00.00

 

VALOR:

 

R$

 

6.162,00

 

(Seis mil cento e sessenta e dois reais).

 

PRAZO: 30

 

(trinta)

 

dias.

 

DATA DA

 

ASSINATURA: 25

 

de março

 

de

 

2021

 

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, e

 

a

 

Sra.

 

Gisele de 
Oliveira, da empresa

 

GISELE DE OLIVEIRA -

 

MEI.

 
 
 
 
 
 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 13/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 14/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 15/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1039Ano: 005

Segunda-feira 12 de Abril de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 16/16
                                                                                                                                                         

 
 

 

 
Assistência Social –  CMAS  

 


		2021-04-12T08:35:08-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




